
                                                                    

0179 

CÓRDOBA, 25 JUL 2022.- 

 

VISTO:  

 

El Trámite Nro. GOBDIGI-0741928111-122 (Nros. de 

stickers 074192811122122 y 0794150111022) sobre solicitud de llamado a 

concurso de regularización docente para el ingreso a la carrera docente 

con evaluación de desempeño para la provisión de el/los cargo/s de 

profesor/es ordinario/s, detallados en el Anexo I de la presente.  

 

Y CONSIDERANDO:  

 

Que mediante Trámite Nro. GOBDIGI-0741928111-122 

(Nros. de stickers 074192811122122 y 0794150111022) la Decana de la 

Facultad de Educación y Salud de esta Universidad, comunicó que dicha 

Facultad se encuentra en condiciones de iniciar el proceso de llamado a 

concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera docente 

con evaluación de desempeño, en las unidades curriculares/áreas de 

conocimiento detalladas en el Anexo I de la presente Resolución. 

 

Que asimismo, la Decana referida ha informado cuales son 

los/as docentes que han expresado en esta primera instancia su voluntad de 

ingreso a la carrera docente universitaria mediante concurso de 

regularización, conforme lo establecido en las Actas Acuerdo de la 

Comisión Paritaria Docente de fechas 26/12/2018, 09/10/2020, 26/12/2020 

y concordantes, celebradas entre la Universidad Provincial de Córdoba y 

la Unión de Educadores de la Provincia de Córdoba en el marco del 

Expediente Nro. 0380-003675/2019, sin perjuicio de futuras convocatorias, 

ello conforme surge del Anexo II de la presente Resolución. 

 



                                                                    

0179 

Que la Decana de la Facultad de Educación y Salud ha 

propuesto en esta oportunidad para su aprobación por el Rectorado, la 

nómina de docentes que reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. 

incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la 

Resolución Rectoral Nro. 137/2020, como asimismo en la Resolución 

Rectoral Nro. 176/2020, para la provisión de cargos de profesores/as 

ordinarios/as por concursos de regularización docente para el ingreso a la 

carrera docente con evaluación de desempeño; haciendo constar la 

carrera, el área disciplinar y/o las unidades curriculares que componen el 

área, la/s categoría/s -si correspondiere-, y las funciones a cumplir según 

la/s dedicación/es y/u horas cátedra y/o módulos horarios, informando 

también los datos del/la docente y de su contrato laboral, ello conforme 

surge del Anexo III de la presente Resolución.  

 

Que, el Área de Recursos Humanos de la Secretaría de 

Administración General y RRHH de la Universidad informó y dio el visto 

bueno respecto a que los/as docentes integrantes de la nómina referida en 

el párrafo precedente reúnen los requisitos establecidos en el punto 1. 

incisos a), b), c), d), e) y en el punto 6. del apartado A.- del Anexo 1 de la 

Resolución Rectoral Nro. 137/2020 y en la Resolución Rectoral Nro. 

176/2020 como asimismo en las Actas Acuerdo celebradas entre UPC y 

UEPC. 

 

Que la Secretaría Académica de Rectorado ha otorgado el 

visto bueno al trámite en cuestión. 

 

 Que las Resoluciones Rectorales Nros. 137/2020, 138/2020 

y 176/2020 establecen el procedimiento que debe llevarse a cabo a los fines 

de los concursos de regularización docente para el ingreso a la carrera 



                                                                    

0179 

docente con evaluación de desempeño de la Universidad Provincial de 

Córdoba. 

 

Que el desarrollo de los concursos de regularización 

docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación de desempeño 

deben llevarse a cabo de conformidad a lo acordado por la Universidad 

Provincial de Córdoba y la Unión de Educadores de la Provincia de 

Córdoba (UEPC) en las Actas Acuerdo de fecha 26/12/2018, 09/10/2020, 

26/12/2020, 06/10/2021 y concordantes (dispuestas todas ellas en el marco 

del Expediente Nro. 0380-003675/2019 y oportunamente homologadas por 

el Ministerio de Trabajo de la Provincia de Córdoba). 

  

  Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial N° 9.375, su modificatoria Ley Provincial N° 10.206, el Decreto 

N° 1.080/18, la Ley Provincial N° 10.704 y el Decreto N° 744, 

corresponden a la Rectora Normalizadora las atribuciones propias de su 

cargo y a su vez aquellas que el Estatuto le asigna a los futuros órganos de 

gobierno de la Universidad. 

    

En virtud de ello, la normativa citada y en uso de sus 

atribuciones;  

 

LA RECTORA NORMALIZADORA 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: LLÁMESE a Concurso de Regularización Docente para el 

Ingreso a la Carrera Docente con Evaluación de Desempeño en las 

unidades curriculares/áreas de conocimiento detalladas en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente Resolución. 



                                                                    

0179 

 

Artículo 2°: APRUÉBESE las nóminas de docentes propuestas por el 

Decanato de la Facultad de Educación y Salud a los fines de la provisión 

de los cargos de profesores/as ordinarios/as por concursos de 

regularización docente para el ingreso a la carrera docente con evaluación 

de desempeño, conforme lo detallado en el Anexo II que forma parte 

integrante de la presente Resolución.  

 

Artículo 3°: DÉJESE expresamente establecido que el llamado a concurso 

referido en el Artículo 1° de la presente, lo es sin perjuicio de futuros 

llamados a concursos de este tipo, en otras unidades curriculares/áreas de 

conocimiento de dicha Unidad Académica, todo ello de acuerdo a lo 

establecido oportunamente en las Actas Acuerdo referidas en los 

considerandos de la presente, las cuales fueran dictadas para el debido 

resguardo de los derechos de los docentes de esta Casa de Altos Estudios. 

 

Artículo 4°: FÍJESE como plazo para la inscripción de los/as aspirantes el 

período comprendido entre las 00:00 horas del día 01/08/2022 hasta las 

23:59 horas del día 05/08/2022, la que será de manera on-line y conforme 

el procedimiento establecido en el Anexo 1 BIS, apartado C, punto 13 de la 

Resolución Rectoral N° 138/2020. 

 

Artículo 5°: DESÍGNENSE los/as miembros del Jurado y los/las 

veedores/as que surgen del Anexo III que forma parte integrante de la 

presente Resolución. 

 

Artículo 6°: GIRESE el Trámite Nro. GOBDIGI-0741928111-122 (Nros. 

de stickers 074192811122122 y 0794150111022) con copia de la presente 

Resolución y de sus Anexos a la Oficina de Concursos de esta Universidad 

de Córdoba a sus efectos. 



                                                                    

0179 

 

Artículo 7°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 0179.-  

 

 

 

 

 
  



 

0179 
 

ANEXO I 

CARRERA ÁREA DE CONOCIMIENTO UNIDAD CURRICULAR 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(2)  

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(1) 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN CUALITATIVA 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGÍA SOCIAL 

(1) 

METODOLOGÍA 

CUANTITATIVA Y 

ESTADÍSTICA APLICADA 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(1) 

 LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(1) 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 

CUANTITATIVA Y 

ESTADÍSTICA APLICADA 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(2) 

 LICENCIATURA EN 

PEDAGOGÍA SOCIAL 

(1) 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN Y TRABAJO 

FINAL 

TALLER DE TRABAJO FINAL 

DE LICENCIATURA 1 (TFL1) 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(1) 

 

FILOSOFÍA Y CIENCIAS 

SOCIALES 

 

EPISTEMOLOGÍA DE LAS 

CIENCIAS SOCIALES 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(3) 

FUNDAMENTOS DE LA 

INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS 

MAYORES  

FILOSOFÍA Y CIENCIAS 

SOCIALES 
SOCIOANTROPOLOGIA  

PROBLEMÁTICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

PROBLEMÁTICAS 

INTERDISCIPLINARIAS  

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGÍA SOCIAL 

(1) 

PRÁCTICA DOCENTE PRÁCTICA 4 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(2) 

PRÁCTICA:INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ EN DISTINTOS 

ÁMBITOS 

PRÁCTICA 3 



 

0179 
 

  

DEPARTAMENTO 

INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL 

EN EDUCACIÓN Y SALUD 

(4) 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0179 
 

ANEXO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

PEDAGOGIA (PUEE) 13900 40 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PEDAGOGIA (LIC. PSP) 13900 36 ANUAL INTERINA DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CUALITATIVA (LIC. PSP) 
45200 43 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE ELABORACION DE TRABAJO FINAL 

1 (CCC PSP)
45200 43 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE ELABORACION DE TRABAJO FINAL 

2 (CCC PSP)
45200 43 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROYECTO DE LECTURA Y ESCRITURA                       

( LIC. PSP)
45200 43 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

Prof. Univ. Sec. académica 45900 44 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

MARTINI, CAROLINA MARIA 30970479 13900 1 ANUAL INTERINO DOCENCIA
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CUALITATIVA (LIC. PSP) 
13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

ROMERO, EDUARDO 28706285 13900 3 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LICENCIATURA EN: PEDAGOGIA SOCIAL ,  

LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGIA 

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICACIDAD

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

ARNOLETTO,  ANDREA 

ROXANA (1)
18442139 13900 35 ANUAL TITULAR  DOCENCIA

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIRCARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION CUALITATIVA



 

0179 
 

 

 

 

 

ANTOLIN SOLACHE, ANA 

MARIA
16907350 13900 19 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CHIATUR, DANIEL LUIS 26309046 13900 25 ANUAL INTERINO DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CUANTITATIVA Y ESTADISTICA APLICADA (LIC. 

PSP) 

13900 30 ANUAL INTERINO DOCENCIA

TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 1 (LIC PSM) 45210 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA  2 (LIC 

PSM)
45210 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LICENCIATURA EN: PEDAGOGIA SOCIAL ,  

LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGIA 

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICACIDAD

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

ANUALMEDINA, ANA LAURA (2) 29833548 45210 2

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION CUANTITATIVA Y 

ESTADISTICA APLICADA

CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO DE POLITICAS PUBLICAS EN 

SALUD Y EDUCACION (LIC. PSM)
45210 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA



 

0179 
 

 

 

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2 (LIC PSOC)
13900 30 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA  

1 (LIC PSOC)  
45900 41 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2 (LIC PSOC)
45900 41 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 4 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

1 (LIC PSP)
13900 5 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 5 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

1  (LIC PSP)
13900 6 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 6 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 26 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIN 

CUANTITATIVA Y ESTADISTICA APLICADA (LIC. 

PSM)

13900 27 ANUAL TITULAR DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIN 

CUANTITATIVA Y ESTADISTICA APLICADA (LIC. 

PSM)

13900 27 ANUAL TITULAR DOCENCIA

INVESTIGACION EDUCATIVA (PUEE) 13900 3 ANUAL TITULAR DOCENCIA

FILOSOFÍA Y CIENCIAS SOCIALES
EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS 

SOCIALES
ACURSO, MARIA BELEN 31609832 13900 17 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 

(LIC PSP)
13900 18 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LICENCIATURA EN: PEDAGOGIA SOCIAL ,  

LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGIA 

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICACIDAD

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

SEMESTRAL TITULAR

DOCENCIA

SEMESTRAL TITLAR DOCENCIA

DOCENCIA

SEMESTRAL INTERINOABRIL, FRANSCISCO MANUEL 27670134 13900 30

DIAZ, ANA CAROLINA 23445531 13900

TALLER DE TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 1

PISANO MARIA MAGDALENA 22561202 13900 26

4



 

0179 
 

 

 

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 7 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES (LIC. 

PSM)
13900 17 ANUAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD EN 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 18 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 18 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 29 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 5 - EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRZ EN DISTINTOS AMBITOS (LIC. 

PSM)

45900 25 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 5 - EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRZ EN DISTINTOS AMBITOS (LIC. 

PSM)

45900 26 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP) 

1er sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP) 

1er sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP)

 2do sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP)

2do sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES (LIC. 

PSM)
45200 21 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)

1er sem

45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)

2do sem

45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

FILOSOFÍA Y CIENCIAS SOCIALES SOCIOANTROPOLOGIA BAIGORRIA MARIA CECILIA 22322623 13900
12 (anteriormente rol 

10)
SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA SOCIOANTROPOLOGIA 13900 12 SEMESTRAL INTERINA DOCENCIA

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS (LIC. 

PSM)
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS (LIC. 

PSP)
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS (LIC. 

PSP)
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

FUNCIONES A CUMPLIR

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICIDAD

SEMINARIO: EN PSICOMOTRICIDA 

EN ADULTOS Y ADULTOS 

MAYORES

CARTA, CLAUDIA MARCELA    

(3)
17530987 13900 7 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

CARRERA UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

AREA DE CONOCIMIENTO

FUNDAMENTOS DE LA INTERVENCIÓN

NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR FUNCIONES A CUMPLIR

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICIDAD  

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS
PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS

ZAMBONI, PEDRO EUGENIO 

(4)
16903582 45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

CARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES



 

0179 
 

 

 

 

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

POLITICAS PUBLICAS DE SALUD Y 

EDUCACION  (LIC. PSM)
13900 13 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

POLITICAS PUBLICAS DE SALUD Y 

EDUCACION  (LIC. PSM)
13900 13 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y RECREACION 13900 6 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y RECREACION 13900 6 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y ORIENTACION 

LABORAL
13900 9 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y ORIENTACION 

LABORAL
13900 9 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER:LENGUAJE CORPORAL Y 

COMUNICACIÓN 
13900 31 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER:LENGUAJE CORPORAL Y 

COMUNICACIÓN 
13900 31 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 1 (LIC. PSOC) 13900 10         35 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 2 (LIC. PSOC) 13900 11       35 ANUAL TITULAR DOCENCIA

EQUIPO DE ACOMPAÑAMIENTO CURRICULAR 

EN PRACTICA (LIC. PSOC)
13900  38 y 39 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

 13440 - ENCARGADO DE 

SECCIÓN GABINETE 

PSICOPEDAGÓGICO

 13455 - MAESTRO GRADO 

DE ENSEÑANZA ESPECIAL 

 13440 - ENCARGADO DE 

SECCIÓN GABINETE 

PSICOPEDAGÓGICO

 13440 - ENCARGADO DE 

SECCIÓN GABINETE 

PSICOPEDAGÓGICO

6

FUNCIONES A CUMPLIRCARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI
SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS
SITUACIÓN CONTRACTUAL

CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR

13900 34  35 ANUAL TITULAR DOCENCIALICENCIATURA EN  PEDAGOGIA SOCIAL PRACTICA DOCENTE PRACTICA 4
TORTA, KARINA DEL MILAGRO 

(5)
21394613

CARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR

DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN 

Y SALUD

ACHAVAL, CAROLINA 

LOZA, GABRIELA MARIA

SOTO, CAROLINA 

GUADALUOE

UJALDON TREVISSON, 

MARISOL (5)

23089661

21162243

29476180

23794865

4

6

1

ANUAL

ANUAL

ANUAL

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIAANUAL

INTERINO

TITULAR

INTERINO

TITULAR

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

DESARROLLO PSICOMOTOR 2 (LIC PSM) 13900 11 ANUAL INTERINO DOCENCIA
DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN Y 
13440 9 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EDUCACION PSICOMOTRIZ (PUEE) 13900 16 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DESARROLLO PSICOMOTOR 1 (LIC PSM) 13900 14 ANUAL INTERINO DOCENCIA
DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN Y 
13440 12 ANUAL

TITULAR                 

LICENCIA POR CARGO 
DOCENCIA

DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN Y 
13440 18 ANUAL INTERINO DOCENCIA

OBSERVACION

1

2

3

4

5

6

CARRERA

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICIDAD
PRÁCTICA: INTERVENCIÓN PSICOMOTRIZ 

EN DISTINTOS ÁMBITOS

PRÁCTICA 3 - EJE: PROMOCIÓN 

DEL DESARROLLO (LIC. PSM)

MONTICH, PAOLA IVANA 26178911 13900 8 ANUAL

AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI
SITUACIÓN CONTRACTUAL

INTERINO DOCENCIA

TURELLO, PATRICIA 

ALEJANDRA
20785545 45900 17 ANUAL TITULAR DOCENCIA

La ordinarización del cargo 13440 -rol 1- (licenciado a partir del 16/05/22 a los fines de asumir el cargo 13190 - SR: Suplente, el cual no ingresa a Concurso de Regularización docente) se encontraría sujeta a la modificación de la situación de revista del cargo 13190 referido o al cese de ese cargo de mayor jerarquía. En virtud de lo expuesto el cargo 13440 -rol 1- quedaría sujeto en su ordinarización a lo manifestado ut supra.

Con las Horas de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - roles 35, 38 y 39, en proceso de reubicación) desempeña funciones de acompañamiento curricular en prácticas de la Lic. en Pedagogía social. Las funciones referidas se encuentran sujetas a la reubicación correspondiente o a la finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

Desempeña funciones de coordinación de "Problemáticas interdisciplinarias" - 1° y 2° semestre - Lic. PSP, ello con parte de su dedicación simple (rol 30 - cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

Desempeña funciones en equipo en el taller de expresión creativa (1° y 2° semestre), ello con parte de su dedicación simple (rol 21 - cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

Desempeña funciones de acompañamiento a Trabajo Final por desdoblamiento del CCC de la Lic. PSP con parte de la dedicación simple (rol 43 - cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

Desempeña funciones de gestión en el comité de seguimiento de los trabajos finales de licenciatura con parte de su dedicación semi exclusiva (rol 2 - cargo 45210). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS
SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR



 
ANEXO III 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES 

ESTUDIANTIL GRADUADOS 

 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación 

 

Metodología De La 

Investigación 

Cualitativa 

 

Abascal, Miriam Susana  

DNI 18268258 

 

Weckesser, Cintia 

DNI 30124052 

 

Etchegorry, Ana Cristina 

DNI  21396353 

 

SUPLENTES 

Lodeyro Penélope  

DNI:28024045 

 

García Fernando 

DNI 23570899 

 

Pizarro María 

Daniela 

DNI 22565762 

Enermark Clara 

DNI 26449745 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

  



 

 

 

Licenciatura En 

Pedagogía Social 

 

 

 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación 

 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación 

Cuantitativa Y 

Estadística Aplicada 

 

Bezzone Nora Dni:17430258 

 

Cernusco Carolina 

DNI 20649096 

 

García Fernando 

DNI 23570899 

 

SUPLENTES 

 

Abascal, Miriam Susana DNI 

18268258 

 

Acevedo, Mariana Patricia  

DNI 13929209 

 

 

 

Aires Noelia 

Valentina  

DNI 41861589 

Wolyniec, María 

Alejandra Rosa 

DNI 25759619 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

  



 

 

 

 

 

Licenciatura En 

Pedagogía Social 

 

 

 

 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación Y 

Trabajo Final 

 

 

 

 

Taller De Trabajo 

Final De 

Licenciatura 1 

 

Chauvet María Laura 

DNI :26903344 

 

Montes María De Los Ángeles 

DNI: 29.066.347 

 

Acevedo Mariana Patricia 

DNI: 13929209 

 

SUPLENTES 

 

Weckesser, Cintia 

DNI 30.124.052 

 

Mierez Silvia 

DNI 1435738 

 

 

 

 

Celis Micaela 

Ariana 

DNI: 41998325 

 

Martini 

Milagros 

DNI 

39968173 

 

 

 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

  



 

 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

 

 

Filosofía Y Ciencias 

Sociales 

Epistemología De 

Las Ciencias 

Sociales 

Griffa Marcos 

DNI: 25403648 

 

Lodeyro Penélope 

DNI: 28024045 

 

Mierez Silvia 

DNI 1435738 

 

SUPLENTES 

 

Etchegorry, Mariana 

DNI 21629904 

 

Perusset Veras, Macarena 

DNI 26967112 

  

 

Ogonowski Paula 

Beatriz DNI 

35103332 

Gait   Candela  

 DNI 40772476 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

Socioantropologia 

 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

 

Problemáticas 

Interdisciplinarias 

 

Problemáticas 

Interdisciplinarias 

 

  



 

 

 

 

 

 

Licenciatura En 

Pedagogía Social 

 

 

 

 

 

Práctica Docente 

 

 

 

 

 

Práctica 4 

Méndez Stella Maris 

DNI 22262858 

 

Morales Natalia del Milagro 

DNI 30634376 

 

Altamirano Aldo Aníbal 

DNI 22392263 

 

 

SUPLENTES 

 

 Griffa Marcos 

DNI:25403648 

 

de la Reta Noelia 

DNI 26545613  

 

Huck Karina 

Isabel 

DNI 23231085 

 

López Pamela 

DNI 25286348 

 

  



 

 

 

 

 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

 

 

 

 

Fundamentos De La 

Intervención 

 

 

 

 

Seminario: En 

Psicomotricidad  

Con Adultos Y 

Adultos Mayores 

Rova Verónica 

DNI: 25324601 

 

Levis Fernanda 

DNI:27699110 

 

Papandrea Alejandra 

DNI: 18548130 

 

SUPLENTES 

 

Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

 

García Bastán Guido  

DNI: 32071303  

 

Pereyra Luis 

Emanuel. 

DNI:37875513 

López Pontón, Lucía 

DNI:37796691 

 

  



 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

Práctica: 

Intervención 

Psicomotriz en 

Distintos Ámbitos 

 

 

 

 

 

 

Fundamentos De La 

Intervención 

Práctica 3 

 

Ávila Verónica 

DNI 20845927 

 

Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

 

García Bastán Guido  

 DNI: 32071303  

 

SUPLENTES 

 

Levis Fernanda 

DNI:27699110 

 

Papandrea Alejandra 

DNI: 18548130 

 

 

Pérez Palacio 

Rocío Dayana  

 

DNI 40682235 

Guadalupe García 

Mortizantti     DNI 

40107197 

 

 

Departamento 

Interdisciplinario 

De Formación 

Profesional En 

Educación Y Salud 

  



 

  

 

 

 

 

Departamento 

Interdisciplinario 

De Formación 

Profesional En 

Educación Y Salud 

Molina Daniela 

DNI:26484396 

 

Chiapero Ana 

DNI:20523356 

 

García Bastán Guido 

 DNI: 32071303  

 

SUPLENTES 

 

Rova Verónica 

DNI: 25324601 

 

Papandrea Alejandra  

DNI: 18548130 

 

 

 

Chilcamps Melani 

 DNI 40905926 

Erbetta, Kimey Lucia     

 DNI 40365327 

 



 

0179 
 

ANEXO I 

CARRERA ÁREA DE CONOCIMIENTO UNIDAD CURRICULAR 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(2)  

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(1) 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN CUALITATIVA 

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGÍA SOCIAL 

(1) 

METODOLOGÍA 

CUANTITATIVA Y 

ESTADÍSTICA APLICADA 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(1) 

 LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(1) 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN 

CUANTITATIVA Y 

ESTADÍSTICA APLICADA 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(2) 

 LICENCIATURA EN 

PEDAGOGÍA SOCIAL 

(1) 

METODOLOGÍA DE LA 

INVESTIGACIÓN Y TRABAJO 

FINAL 

TALLER DE TRABAJO FINAL 

DE LICENCIATURA 1 (TFL1) 

LICENCIATURA EN 

PSICOPEDAGOGÍA 

(1) 

 

FILOSOFÍA Y CIENCIAS 

SOCIALES 

 

EPISTEMOLOGÍA DE LAS 

CIENCIAS SOCIALES 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(3) 

FUNDAMENTOS DE LA 

INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS 

MAYORES  

FILOSOFÍA Y CIENCIAS 

SOCIALES 
SOCIOANTROPOLOGIA  

PROBLEMÁTICAS 

INTERDISCIPLINARIAS 

PROBLEMÁTICAS 

INTERDISCIPLINARIAS  

LICENCIATURA EN 

PEDAGOGÍA SOCIAL 

(1) 

PRÁCTICA DOCENTE PRÁCTICA 4 

LICENCIATURA EN 

PSICOMOTRICIDAD 

(2) 

PRÁCTICA:INTERVENCIÓN 

PSICOMOTRIZ EN DISTINTOS 

ÁMBITOS 

PRÁCTICA 3 



 

0179 
 

  

DEPARTAMENTO 

INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL 

EN EDUCACIÓN Y SALUD 

(4) 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0179 
 

ANEXO II 

 

 

 

 

 

 

 

 

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

PEDAGOGIA (PUEE) 13900 40 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PEDAGOGIA (LIC. PSP) 13900 36 ANUAL INTERINA DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CUALITATIVA (LIC. PSP) 
45200 43 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE ELABORACION DE TRABAJO FINAL 

1 (CCC PSP)
45200 43 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE ELABORACION DE TRABAJO FINAL 

2 (CCC PSP)
45200 43 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROYECTO DE LECTURA Y ESCRITURA                       

( LIC. PSP)
45200 43 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

Prof. Univ. Sec. académica 45900 44 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

MARTINI, CAROLINA MARIA 30970479 13900 1 ANUAL INTERINO DOCENCIA
METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CUALITATIVA (LIC. PSP) 
13900 2 ANUAL INTERINO DOCENCIA

ROMERO, EDUARDO 28706285 13900 3 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LICENCIATURA EN: PEDAGOGIA SOCIAL ,  

LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGIA 

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICACIDAD

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

ARNOLETTO,  ANDREA 

ROXANA (1)
18442139 13900 35 ANUAL TITULAR  DOCENCIA

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIRCARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION CUALITATIVA



 

0179 
 

 

 

 

 

ANTOLIN SOLACHE, ANA 

MARIA
16907350 13900 19 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CHIATUR, DANIEL LUIS 26309046 13900 25 ANUAL INTERINO DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION 

CUANTITATIVA Y ESTADISTICA APLICADA (LIC. 

PSP) 

13900 30 ANUAL INTERINO DOCENCIA

TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 1 (LIC PSM) 45210 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA  2 (LIC 

PSM)
45210 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

LICENCIATURA EN: PEDAGOGIA SOCIAL ,  

LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGIA 

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICACIDAD

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

ANUALMEDINA, ANA LAURA (2) 29833548 45210 2

METODOLOGIA DE LA 

INVESTIGACION CUANTITATIVA Y 

ESTADISTICA APLICADA

CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO DE POLITICAS PUBLICAS EN 

SALUD Y EDUCACION (LIC. PSM)
45210 2 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA



 

0179 
 

 

 

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2 (LIC PSOC)
13900 30 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA  

1 (LIC PSOC)  
45900 41 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2 (LIC PSOC)
45900 41 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 4 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

1 (LIC PSP)
13900 5 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 5 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

1  (LIC PSP)
13900 6 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 6 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

TALLER DE TRABAJO FINAL DE LICENCIATURA 

2  (LIC PSP)
13900 26 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIN 

CUANTITATIVA Y ESTADISTICA APLICADA (LIC. 

PSM)

13900 27 ANUAL TITULAR DOCENCIA

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACIN 

CUANTITATIVA Y ESTADISTICA APLICADA (LIC. 

PSM)

13900 27 ANUAL TITULAR DOCENCIA

INVESTIGACION EDUCATIVA (PUEE) 13900 3 ANUAL TITULAR DOCENCIA

FILOSOFÍA Y CIENCIAS SOCIALES
EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS 

SOCIALES
ACURSO, MARIA BELEN 31609832 13900 17 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EPISTEMOLOGIA DE LAS CIENCIAS SOCIALES 

(LIC PSP)
13900 18 ANUAL INTERINO DOCENCIA

LICENCIATURA EN: PEDAGOGIA SOCIAL ,  

LICENCIATURA EN PSICOPEDAGOGIA 

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICACIDAD

METODOLOGIA DE LA INVESTIGACION

SEMESTRAL TITULAR

DOCENCIA

SEMESTRAL TITLAR DOCENCIA

DOCENCIA

SEMESTRAL INTERINOABRIL, FRANSCISCO MANUEL 27670134 13900 30

DIAZ, ANA CAROLINA 23445531 13900

TALLER DE TRABAJO FINAL DE 

LICENCIATURA 1

PISANO MARIA MAGDALENA 22561202 13900 26

4



 

0179 
 

 

 

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 7 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES (LIC. 

PSM)
13900 17 ANUAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD EN 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 18 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 18 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)
13900 29 SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA

PRACTICA 5 - EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRZ EN DISTINTOS AMBITOS (LIC. 

PSM)

45900 25 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

PRACTICA 5 - EJE: INTERVENCION 

PSICOMOTRZ EN DISTINTOS AMBITOS (LIC. 

PSM)

45900 26 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP) 

1er sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP) 

1er sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP)

 2do sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TALLER DE EXPRESION  CREATIVA  (LIC PSP)

2do sem
45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

TECNICAS Y RECURSOS CORPORALES (LIC. 

PSM)
45200 21 ANUAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)

1er sem

45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO EN PSICOMOTRICIDAD CON 

ADULTOS Y ADULTOS MAYORES (LIC. PSM)

2do sem

45200 21 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

FILOSOFÍA Y CIENCIAS SOCIALES SOCIOANTROPOLOGIA BAIGORRIA MARIA CECILIA 22322623 13900
12 (anteriormente rol 

10)
SEMESTRAL INTERINO DOCENCIA SOCIOANTROPOLOGIA 13900 12 SEMESTRAL INTERINA DOCENCIA

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS (LIC. 

PSM)
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS (LIC. 

PSP)
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS (LIC. 

PSP)
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

SEMINARIO OPTATIVO 1: SEMINARIO DE 

PSICOPEDAGOGIA LABORAL (LIC. PSP) 
45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

FUNCIONES A CUMPLIR

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICIDAD

SEMINARIO: EN PSICOMOTRICIDA 

EN ADULTOS Y ADULTOS 

MAYORES

CARTA, CLAUDIA MARCELA    

(3)
17530987 13900 7 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

CARRERA UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

AREA DE CONOCIMIENTO

FUNDAMENTOS DE LA INTERVENCIÓN

NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR FUNCIONES A CUMPLIR

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICIDAD  

PROBLEMATICAS INTERDISCIPLINARIAS
PROBLEMATICAS 

INTERDISCIPLINARIAS

ZAMBONI, PEDRO EUGENIO 

(4)
16903582 45200 30 SEMESTRAL CONTRATO DOCENCIA

CARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES



 

0179 
 

 

 

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

POLITICAS PUBLICAS DE SALUD Y 

EDUCACION  (LIC. PSM)
13900 13 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

POLITICAS PUBLICAS DE SALUD Y 

EDUCACION  (LIC. PSM)
13900 13 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y RECREACION 13900 6 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y RECREACION 13900 6 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y ORIENTACION 

LABORAL
13900 9 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER: EDUCACION SOCIAL Y ORIENTACION 

LABORAL
13900 9 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER:LENGUAJE CORPORAL Y 

COMUNICACIÓN 
13900 31 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

TALLER:LENGUAJE CORPORAL Y 

COMUNICACIÓN 
13900 31 SEMESTRAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 1 (LIC. PSOC) 13900 10         35 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRACTICA 2 (LIC. PSOC) 13900 11       35 ANUAL TITULAR DOCENCIA

EQUIPO DE ACOMPAÑAMIENTO CURRICULAR 

EN PRACTICA (LIC. PSOC)
13900  38 y 39 ANUAL TITULAR DOCENCIA

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

ANUAL

INTERINO

TITULAR

INTERINO

TITULAR

4

6

1

ANUAL

ANUAL

ANUAL

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

DOCENCIA

ACHAVAL, CAROLINA 

LOZA, GABRIELA MARIA

SOTO, CAROLINA 

GUADALUOE

UJALDON TREVISSON, 

MARISOL (6)

23089661

21162243

29476180

23794865

CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR

13900 34  35 ANUAL TITULAR DOCENCIALICENCIATURA EN  PEDAGOGIA SOCIAL PRACTICA DOCENTE PRACTICA 4
TORTA, KARINA DEL MILAGRO 

(5)
21394613

CARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR

FUNCIONES A CUMPLIRCARRERA AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI

SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS

SITUACIÓN CONTRACTUAL

 13440 - ENCARGADO DE 

SECCIÓN GABINETE 

PSICOPEDAGÓGICO

 13455 - MAESTRO GRADO 

DE ENSEÑANZA ESPECIAL 

 13440 - ENCARGADO DE 

SECCIÓN GABINETE 

PSICOPEDAGÓGICO

 13440 - ENCARGADO DE 

SECCIÓN GABINETE 

PSICOPEDAGÓGICO

6

DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN 

Y SALUD

CODIGO DEL CARGO ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R
CODIGO DEL 

CARGO
ROL SEMESTRAL/ANUAL S.R

DESARROLLO PSICOMOTOR 2 (LIC PSM) 13900 11 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN Y 

SALUD

13440 9 ANUAL INTERINO DOCENCIA

EDUCACION PSICOMOTRIZ (PUEE) 13900 16 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DESARROLLO PSICOMOTOR 1 (LIC PSM) 13900 14 ANUAL INTERINO DOCENCIA

DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN Y 

SALUD 13440 12 ANUAL

TITULAR                 

LICENCIA POR CARGO 

DE MAYOR JERARQUÍA

DOCENCIA

DEPARTAMENTO INTERDISCIPLINARIO DE 

FORMACIÓN PROFESIONAL EN EDUCACIÓN Y 

SALUD

13190 18 ANUAL INTERINO DOCENCIA

OBSERVACIONES

1

2

3

4

5

6

7 La ordinarización del cargo 13440 -rol 12- (licenciado desde 01/09/2019) se encontraría sujeta a la modificación de la situación de revista del cargo 13190 -rol 18- o al cese de ese cargo de mayor jerarquía, por cuanto el cargo 13440 -rol 12- titular fue licenciado a los fines de asumir el cargo 13190 -rol 18- como interina. 

En virtud de lo expuesto ordinarizaría el cargo 13190 -rol 18- mientras que el cargo 13440 -rol 12- quedaría sujeto en su ordinarización a lo manifestado ut supra.

Desempeña funciones en equipo en el taller de expresión creativa (1° y 2° semestre), ello con parte de su dedicación simple (rol 21 - cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

La ordinarización del cargo 13440 -rol 1- (licenciado a partir del 16/05/22 a los fines de asumir el cargo 13190 - SR: Suplente, el cual no ingresa a Concurso de Regularización docente) se encontraría sujeta a la modificación de la situación de revista del cargo 13190 referido o al cese de ese cargo de mayor jerarquía. En virtud de lo expuesto el cargo 13440 -rol 1- quedaría sujeto en su ordinarización a lo manifestado ut supra.

Con las Horas de Equipo de Acompañamiento Curricular Institucional (cargo 13900 - roles 35, 38 y 39, en proceso de reubicación) desempeña funciones de acompañamiento curricular en prácticas de la Lic. en Pedagogía social. Las funciones referidas se encuentran sujetas a la reubicación correspondiente o a la finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

Desempeña funciones de coordinación de "Problemáticas interdisciplinarias" - 1° y 2° semestre - Lic. PSP, ello con parte de su dedicación simple (rol 30 - cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

Desempeña funciones de acompañamiento a Trabajo Final por desdoblamiento del CCC de la Lic. PSP con parte de la dedicación simple (rol 43 - cargo 45200). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

Desempeña funciones de gestión en el comité de seguimiento de los trabajos finales de licenciatura con parte de su dedicación semi exclusiva (rol 2 - cargo 45210). Las funciones referidas se encuentran sujetas a finalización/modificación de las mismas comunicadas por la autoridad superior directa.

FUNCIONES A CUMPLIR CARGAS ANEXAS
SITUACIÓN CONTRACTUAL

FUNCIONES A CUMPLIR

INTERINO DOCENCIA

TURELLO, PATRICIA 

ALEJANDRA (7)
20785545 45900 17 ANUAL TITULAR DOCENCIA

PRÁCTICA 3 - EJE: PROMOCIÓN 

DEL DESARROLLO (LIC. PSM)

MONTICH, PAOLA IVANA 26178911 13900 8 ANUAL

AREA DEL CONOCIMIENTO UNIDADES CURRICULARES NÓMINA DE DOCENTES DNI
SITUACIÓN CONTRACTUAL

CARRERA

LICENCIATURA EN PSICOMOTRICIDAD
PRÁCTICA: INTERVENCIÓN PSICOMOTRIZ 

EN DISTINTOS ÁMBITOS



 
ANEXO III 

 

CARRERA ÁREA DE 

CONOCIMIENTO 

UNIDAD/ES 

CURRICULAR/ES 

NÓMINA DE JURADOS VEEDOR/ ES 

ESTUDIANTIL GRADUADOS 

 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación 

 

Metodología De La 

Investigación 

Cualitativa 

 

Abascal, Miriam Susana  

DNI 18268258 

 

Weckesser, Cintia 

DNI 30124052 

 

Etchegorry, Ana Cristina 

DNI  21396353 

 

SUPLENTES 

Lodeyro Penélope  

DNI:28024045 

 

García Fernando 

DNI 23570899 

 

Pizarro María 

Daniela 

DNI 22565762 

Enermark Clara 

DNI 26449745 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

  



 

 

 

Licenciatura En 

Pedagogía Social 

 

 

 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación 

 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación 

Cuantitativa Y 

Estadística Aplicada 

 

Bezzone Nora Dni:17430258 

 

Cernusco Carolina 

DNI 20649096 

 

García Fernando 

DNI 23570899 

 

SUPLENTES 

 

Abascal, Miriam Susana DNI 

18268258 

 

Acevedo, Mariana Patricia  

DNI 13929209 

 

 

 

Aires Noelia 

Valentina  

DNI 41861589 

Wolyniec, María 

Alejandra Rosa 

DNI 25759619 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

  



 

 

 

 

 

Licenciatura En 

Pedagogía Social 

 

 

 

 

 

 

 

Metodología De La 

Investigación Y 

Trabajo Final 

 

 

 

 

Taller De Trabajo 

Final De 

Licenciatura 1 

 

Chauvet María Laura 

DNI :26903344 

 

Montes María De Los Ángeles 

DNI: 29.066.347 

 

Acevedo Mariana Patricia 

DNI: 13929209 

 

SUPLENTES 

 

Weckesser, Cintia 

DNI 30.124.052 

 

Mierez Silvia 

DNI 1435738 

 

 

 

 

Celis Micaela 

Ariana 

DNI: 41998325 

 

Martini 

Milagros 

DNI 

39968173 

 

 

 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

  



 

 

Licenciatura En 

Psicopedagogía 

 

 

Filosofía Y Ciencias 

Sociales 

Epistemología De 

Las Ciencias 

Sociales 

Griffa Marcos 

DNI: 25403648 

 

Lodeyro Penélope 

DNI: 28024045 

 

Mierez Silvia 

DNI 1435738 

 

SUPLENTES 

 

Etchegorry, Mariana 

DNI 21629904 

 

Perusset Veras, Macarena 

DNI 26967112 

  

 

Ogonowski Paula 

Beatriz DNI 

35103332 

Gait   Candela  

 DNI 40772476 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

Socioantropologia 

 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

 

Problemáticas 

Interdisciplinarias 

 

Problemáticas 

Interdisciplinarias 

 

  



 

 

 

 

 

 

Licenciatura En 

Pedagogía Social 

 

 

 

 

 

Práctica Docente 

 

 

 

 

 

Práctica 4 

Méndez Stella Maris 

DNI 22262858 

 

Morales Natalia del Milagro 

DNI 30634376 

 

Altamirano Aldo Aníbal 

DNI 22392263 

 

 

SUPLENTES 

 

 Griffa Marcos 

DNI:25403648 

 

de la Reta Noelia 

DNI 26545613  

 

Huck Karina 

Isabel 

DNI 23231085 

 

López Pamela 

DNI 25286348 

 

  



 

 

 

 

 

 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

 

 

 

 

Fundamentos De La 

Intervención 

 

 

 

 

Seminario: En 

Psicomotricidad  

Con Adultos Y 

Adultos Mayores 

Rova Verónica 

DNI: 25324601 

 

Levis Fernanda 

DNI:27699110 

 

Papandrea Alejandra 

DNI: 18548130 

 

SUPLENTES 

 

Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

 

García Bastán Guido  

DNI: 32071303  

 

Pereyra Luis 

Emanuel. 

DNI:37875513 

López Pontón, Lucía 

DNI:37796691 

 

  



 

Licenciatura En 

Psicomotricidad 

Práctica: 

Intervención 

Psicomotriz en 

Distintos Ámbitos 

 

 

 

 

 

 

Fundamentos De La 

Intervención 

Práctica 3 

 

Ávila Verónica 

DNI 20845927 

 

Quiroga Gabriela 

DNI 18625830 

 

García Bastán Guido  

 DNI: 32071303  

 

SUPLENTES 

 

Levis Fernanda 

DNI:27699110 

 

Papandrea Alejandra 

DNI: 18548130 

 

 

Pérez Palacio 

Rocío Dayana  

 

DNI 40682235 

Guadalupe García 

Mortizantti     DNI 

40107197 

 

 

Departamento 

Interdisciplinario 

De Formación 

Profesional En 

Educación Y Salud 

  



 

  

 

 

 

 

Departamento 

Interdisciplinario 

De Formación 

Profesional En 

Educación Y Salud 

Molina Daniela 

DNI:26484396 

 

Chiapero Ana 

DNI:20523356 

 

García Bastán Guido 

 DNI: 32071303  

 

SUPLENTES 

 

Rova Verónica 

DNI: 25324601 

 

Papandrea Alejandra  

DNI: 18548130 

 

 

 

Chilcamps Melani 

 DNI 40905926 

Erbetta, Kimey Lucia     

 DNI 40365327 

 


